
日時：平成25年6月13日（木）
 　　　　　  19:15～21:05

場所：中央医療学園専門学校
　　　　　 　2号館11階 大講堂

住所：東京都荒川区荒川1-41-11
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（会場には駐車場はございません。御来場は公共交通機関ご利用下さい）

第29回 荒川糖尿病フォーラムのご案内

参加費
参加
申し込み
方法

500円
(申し込み先着50名様)

別紙の参加申込書に必要事項を記入
の上、FAXにてお申し込み下さい。

謹啓
   時下、先生方におかれましてはますますご清栄のこととお慶び申し上げます。
第29回荒川糖尿病フォーラムを下記のとおり開催させて頂きたくご案内申し上げます。     
さて、この度、低血糖における実臨床下から最新のトピックスについて、下記の通り講演会を開催
させて頂く事となりました。　つきましてはご多忙の折り、大変恐縮ではございますが、何卒ご出席
賜りますようお願い申し上げます。

謹白

19:15～19:25 情報提供　 　ノボ ノルディスク ファーマ株式会社 
　

21:00～21:05 閉会の辞

19:25～19:30 開会の辞

※「日本糖尿病療養指導士認定更新のための研修会｣として 
 「<第2群>糖尿病療養指導研修単位」0.5単位申請中。
※「日本医師会生涯教育制度」として「1.5単位、カリキュラム
　コード 」を申請中。

                                  [ 　共 　　催　 ]  
　　　　　                        荒川糖尿病フォーラム　　　　
                                  中央医療学園専門学校
                                　ノボ ノルディスク ファーマ株式会社

19:30～20:15　

東京女子医科大学東医療センター　内科　教授　　高橋　良当　先生　

都電荒川駅線・荒川区役所前駅より徒歩2分
日比谷線・三ノ輪駅より徒歩7分

　総合司会　　　　

「 低血糖をめぐる最近のトピックス  」

　　　　　

講演

　　　　東京女子医科大学東医療センター 　内科部長 　 佐倉　宏　先生

20:15～21:00　

「低血糖－原因、症状、対処の仕方」　　　　　講演

　　　　　　　東京女子医科大学東医療センター 　内科　講師 　 柳澤　慶香　先生 



　　第29回　荒川糖尿病フォーラム参加申込書

                                   

　　　　　　　　会場・軽食の都合上、お手数ながら 6月7日(金）までに上記宛にFAXにて 
                 ご返送くださいますようお願い申し上げます。

        
　　　　　　　　　【　　　ご出席 　　 ・　　 ご欠席　　　】

                                   ご施設名
　　　　　　　　　ご住所
　　　　　　　　　ご連絡先
　　　　　　　　　ご芳名   　 
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　        計　　　名

  　　　　いずれかに○をお付けください

             　 【 　医師      看護師       薬剤師      栄養士     その他 　】

　　　　　①糖尿病治療について、日頃疑問に思われることや、また素朴な質問等を
　　　　　　　下記にご記入ください。

　　　　　　②糖尿病診療における疑問点や、本勉強会で取り上げて欲しいテーマなど　　　　　　　　
　　　　　
　　　　　　　ございましたら、下記にご記入ください。                        

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

                                                                                        
 　　　　　　　　

 [                             　　   　　　　]
 [                               　　  　　   ]
 [                             　　  　　　　 ]
 [                               　　         ]       
              
 [                              　　          ]

　　　　　第29回荒川糖尿病フォーラム
【お問い合わせ先】　

　　　　ノボ ノルディスク　ファーマ株式会社
　　　　　　　　関東第一ブロック　担当・池田

　　　　　　　　　　TEL： 03-3661-6259
　　　　　　　　　　FAX： 03-3661-6292　　　

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

日時：平成25年6月13日（木）　１９：１５～２１：０５
場所：中央医療学園専門学校　2号館 11階　大講堂
　　　 東京都荒川区荒川1-41-11　

　　　　　　都電荒川駅線・荒川区役所前駅より徒歩2分
　　　　　　日比谷線・三ノ輪駅より徒歩7分
　　　　※明治通り沿い、サンパール荒川斜め向い、ガラス張りの建物です。

FAX送付先　：　03-3661-6292

※ご記入いただきました個人情報は、個人情報保護法に基づき、
出欠の確認と次回の開催案内にのみ使用いたします。


